[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	20
	»
	11
	2009  г.
	№
	959

О внесении изменений в Постановление

Главы Мышкинского муниципального района

от 19.08.2008 г. № 776-а
На основании Протеста Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры от 03.11.2009 г. № 19/2009 на п.п. 5.1., 6.3., 6.5., 7.10. Порядка обращения с биологическими отходами на территории Мышкинского муниципального района, утвержденного постановлением Главы Мышкинского муниципального района от 19.08.2008 г. № 776-а
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению Главы Мышкинского муниципального района от 19.08.2008 г. № 776-а «Об утверждении Порядка обращения с биологическими отходами на территории Мышкинского муниципального района»
1.1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

Биологические отходы, зараженные или контаминированные возбудителями:

- сибирской язвы, эмфизематозного карбункула, чумы крупного рогатого скота, чумы верблюдов, бешенства, туляремии, столбняка, злокачественного отека, катаральной лихорадки крупного рогатого скота и овец, африканской чумы свиней, ботулизма, сапа, эпизоотического лимфа нгита, мелиоидоза (ложного сапа), миксоматоза, геморрагической болезни кроликов, чумы птиц сжигают на месте, а также в трупосжигательных печах или на специально отведенных площадках;
- энцефалопатии, скрепи, аденоматоза, висна-маэди, перерабатывают на мясокостную муку. В случае невозможности переработки они подлежат сжиганию;

- болезней, ранее не регистрировавшихся на территории России, сжигают.

1.2. В последнем абзаце пункта 6.3. слово «-300 м» заменить на слово             «-50-300 м».

1.3. В пункте 6.5. слово «выедят» заменить на слово «выводят».

1.4. Пункт 7.10. после слов «настоящим Порядком возлагается» дополнить словами «на местную администрацию».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района О.В.Минаеву.
3. Опубликовать постановление в газете «Волжские зори».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Волжские зори».
Глава Мышкинского

муниципального района                                                             А.Г. Курицин